
Projekt 
 
z dnia  20 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/….../26 
RADY GMINY IZABELIN 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026–2029 

Na podstawie Na podstawie art. 41 ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.[1]) i art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 ze zm.[2]) uchwala się, co następuje. 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026–2029 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 
[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w MP z 2024 r. poz. 93 z 2025 r. poz. 118. 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2600. 

Id: 082CA74D-AFE2-4D3F-8D8A-FD2BFA42686A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXVI/….../26 

Rady Gminy Izabelin 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA LATA 2026–2029 

Rozdział 1. Zadania ogólne i struktura organizacyjna 

§ 1. 1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (zwana dalej „GKRPA” lub „Komisją”), 
powołana przez Wójta Gminy Izabelin, inicjuje, opiniuje i wspiera realizację zadań własnych gminy w zakresie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz ochrony przed przemocą domową. 

2. Komisja realizuje cele Programu w szczególności poprzez: 

1) Współpracę instytucjonalną: ścisłe współdziałanie w szczególności z Gminnym Punktem Informacyjno-
Konsultacyjnym dla Osób i Rodzin z Problemem Uzależnień i Przemocą Domową (zwanym dalej „Punktem 
Konsultacyjnym”), Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej (zwanym dalej GOPS), Zespołem 
Interdyscyplinarnym, Policją, Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej (zwanym dalej 
SPZOZ), placówkami oświatowymi, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz radnymi (w szczególności 
z Komisją Zdrowia, Opieki Społecznej i Profilaktyki). 

2) Współpracę z organizacjami i instytucjami: w szczególności wspieranie podmiotów zajmujących się 
profilaktyką i terapią uzależnień oraz współpraca z instytucjami specjalistycznymi, w tym Krajowym Centrum 
Przeciwdziałania Uzależnieniom (zwanym dalej KCPU), Instytutem Psychologii Zdrowia czy „Niebieską 
Linią”. 

3) Działania interwencyjno-motywujące:  
a) motywowanie osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków do podjęcia leczenia 
lub utrzymania abstynencji,  
b) kierowanie wniosków do sądów o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu 
w zakładzie lecznictwa odwykowego,  
c) podejmowanie interwencji w przypadkach przemocy domowej i uruchamianie procedur pomocowych. 

4) Działania kontrolne i administracyjne: 
a) opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 
b) prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż alkoholu,  
c) organizowanie szkoleń dla przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych. 

5) Promocję zdrowia: propagowanie trzeźwego i zdrowego stylu życia wśród mieszkańców gminy. 

§ 2. 1. W ramach Programu funkcjonuje Punkt Konsultacyjny. 

2. Punkt Konsultacyjny prowadzony jest przez Konsultanta, który współpracuje z GKRPA, Zespołem 
Interdyscyplinarnym, Policją, GOPS, SPZOZ oraz placówkami oświatowymi. 

§ 3. Nadzór merytoryczny nad środkami budżetowymi przeznaczonymi na realizację Programu oraz 
opiniowanie ich wydatkowania sprawuje Przewodniczący GKRPA lub inna upoważniona przez niego osoba. 

§ 4. Gmina może powierzać realizację zadań Programu (w tym prowadzenie programów terapeutycznych, 
Punktu Konsultacyjnego, Ogniska Dziecięco-Młodzieżowego czy koordynację działań) podmiotom zewnętrznym 
na podstawie stosownych umów. 

§ 5. Szczegółowy zakres działań w ramach Programu obejmuje: 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej i medycznej dla osób uzależnionych 
i współuzależnionych; 

2. Zapewnienie pomocy prawnej i psychologicznej osobom doznającym przemocy domowej oraz rodzinom 
dysfunkcyjnym; 

3. Wspieranie finansowe i merytoryczne placówek lecznictwa odwykowego oraz organizacji pozarządowych; 

Id: 082CA74D-AFE2-4D3F-8D8A-FD2BFA42686A. Podpisany Strona 1



4. Podnoszenie kompetencji zawodowych kadr zaangażowanych w realizację Programu; 

5. Prowadzenie szerokiej działalności profilaktycznej i wspierającej dla dzieci, młodzieży i rodziców; 

6. Prowadzenie cyklicznego monitoringu problemów społecznych oraz realizację badań ankietowych (diagnozy 
lokalnej) w celu dostosowania oferty pomocowej do rzeczywistych potrzeb mieszkańców; 

7. Realizację ustawowych zadań GKRPA. 

Rozdział 2. Ograniczenie dostępności alkoholu 

§ 6. Na terenie Gminy Izabelin polityka w zakresie dostępności alkoholu realizowana jest poprzez: 

1. Przestrzeganie limitu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania punktów 
sprzedaży określonych uchwałą Rady Gminy; 

2. Egzekwowanie zakazu reklamy i promocji napojów alkoholowych (z wyłączeniem reklamy piwa po 
spełnieniu warunków określonych w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi). 

Rozdział 3. Profilaktyka i wsparcie dzieci oraz młodzieży 

§ 7. Działania profilaktyczne realizowane są w środowisku lokalnym, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb 
rozwojowych dzieci i młodzieży obejmują: 

1. Finansowanie działalności Ogniska Dziecięco-Młodzieżowego, zapewniającego opiekę 
socjoterapeutyczną, wychowawczą, dożywianie i pomoc w nauce. Działalność Ogniska jest finansowana 
i prowadzona w sposób ciągły, z uwzględnieniem okresów wolnych od nauki szkolnej (ferie zimowe, wakacje 
letnie), zapewniając dzieciom bezpieczną formę spędzania czasu; 

2. Organizację zajęć specjalistycznych wspierających kompetencje emocjonalno-społeczne, w szczególności 
Treningu Umiejętności Społecznych (TUS), dedykowanych dzieciom z trudnościami w relacjach rówieśniczych, 
spektrum autyzmu, ADHD i problemami adaptacyjnymi oraz zagrożonymi uzależnieniami behawioralnymi; 

3. Realizację działań metodą pedagogiki ulicy (streetworking) – docieranie przez pedagogów do grup 
młodzieży przebywających w przestrzeni publicznej i niekorzystających z oferty stacjonarnej placówek gminnych; 

4. Działania z zakresu profilaktyki FASD (Spektrum Płodowych Zaburzeń Alkoholowych), w tym 
finansowanie specjalistycznej diagnozy interdyscyplinarnej dla dzieci z podejrzeniem FASD; 

5. Realizację rekomendowanych programów profilaktycznych w szkołach (zakres: alkohol, narkotyki, e-
uzależnienia, uzależnieniami behawioralnymi); 

6. Działania zapobiegające agresji, przemocy rówieśniczej oraz cyberprzemocy; 

7. Finansowe wspieranie alternatywnych form spędzania wolnego czasu: zajęć pozalekcyjnych, kół 
zainteresowań i warsztatów, pozalekcyjnych zajęć sportowych; 

8. Propagowanie zdrowego stylu życia poprzez organizację festynów rodzinnych i wydarzeń bezalkoholowych; 

9. Dofinansowanie wyjazdów wakacyjnych i zimowych (kolonie, obozy) połączonych z programem 
profilaktycznym; 

10. Udostępnianie oferty terapeutycznej dla młodzieży zagrożonej uzależnieniem. 

§ 8. Dofinansowanie wszelkich programów profilaktycznych (w tym szkolnych, realizowanych w świetlicach 
na koloniach i obozach), a także realizacja innych wydatków z dz. 851 rozdz. 85154 i 85153 budżetu gminy, będzie 
możliwe po ich przeanalizowaniu przez GKRPA. Zatwierdzenia w imieniu Komisji dokonuje jej Przewodniczący. 

§ 9. Dysponentem środków finansowych w ramach zatwierdzonego planu budżetu GKRPA na dany rok jest 
Przewodniczący Komisji lub inna upoważniona przez niego osoba. 

Rozdział 4. Profilaktyka i wsparcie osób dorosłych 

§ 10. Profilaktyka dla osób dorosłych jest realizowana m. in. we współpracy z Punktem Konsultacyjnym, 
GOPS i SPZOZ, obejmuje w szczególności: 

Id: 082CA74D-AFE2-4D3F-8D8A-FD2BFA42686A. Podpisany Strona 2



1. Prowadzenie zróżnicowanych grup wsparcia dla rodziców, stanowiących priorytetowy 
element profilaktyki rodzinnej, w tym:  
a) grup wsparcia dla rodziców dzieci z dodatkowymi trudnościami rozwojowymi (spektrum 
autyzmu, ADHD, niepełnosprawność),  
b) dedykowanych, rozdzielnych grup wsparcia dla matek oraz dla ojców, mających na celu swobodną wymianę 
doświadczeń i budowanie kompetencji rodzicielskich w bezpiecznej atmosferze; 

2. Profilaktykę skierowaną do seniorów, obejmującą edukację na temat szkodliwości łączenia leków 
z alkoholem oraz działania przeciwdziałające wykluczeniu społecznemu i samotności. 

3. Działania edukacyjne w zakresie uzależnień behawioralnych u dorosłych, ze szczególnym uwzględnieniem 
higieny cyfrowej w rodzinie; 

4. Propagowanie autodiagnozy za pomocą testu AUDIT; 

5. Umożliwienie pierwszego kontaktu ze specjalistą terapii uzależnień w Punkcie Konsultacyjnym; 

6. Promocję trzeźwości poprzez imprezy kulturalne i wspieranie kampanii społecznych; 

7. Współpracę z Policją w zakresie zwalczania nielegalnego obrotu alkoholem i środkami odurzającymi. 

Rozdział 5. Lecznictwo odwykowe i rehabilitacja 

§ 11. W zakresie lecznictwa i rehabilitacji Program zakłada: 

1. Zapewnienie dostępu do informacji o ofercie poradni odwykowych i ośrodków terapii; 

2. Pomaganie osobom uzależnionym w dojazdach na terapię i do lekarza np. poprzez sfinansowanie biletu 
miesięcznego; 

3. Wspieranie działalności grup samopomocowych. 

§ 12. Pomimo braku na terenie gminy Izabelin centrów lub klubów integracji społecznej GKRPA podejmuje 
aktywne działania wspierające zatrudnienie socjalne poprzez pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom 
osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym – integrowanie ich ze środowiskiem 
lokalnym przy wykorzystaniu pracy socjalnej i kontraktu socjalnego 

Rozdział 6. Przeciwdziałanie przemocy domowej 

§ 13. GKRPA wspiera system przeciwdziałania przemocy poprzez prowadzenie poradnictwa, podejmowanie 
interwencji, finansowanie programów profilaktycznych oraz współpracę z GOPS w realizacji Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej w Gminie Izabelin na lata 2024-
2028 i w latach następnych. 

Rozdział 7. Kontrola rynku alkoholowego 

§ 14. Przeprowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych należy do ustawowych zadań 
realizowanych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Podczas kontroli sprawdzane 
jest, czy przedsiębiorca: 

1. Posiada ważne zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych; 

2. Posiada dowód/dowody wniesienia opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych; 

3. Zaopatruje się w napoje alkoholowe wyłącznie u producentów i przedsiębiorców posiadających odpowiednie 
zezwolenie na sprzedaż hurtową napojów alkoholowych; 

4. Posiada dokumenty potwierdzające tytuł prawny lokalu, w którym sprzedawany jest alkohol; 

5. Przestrzega zakazu sprzedaży alkoholu na kredyt lub pod zastaw; 

6. Przestrzega zakazu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom małoletnim i nietrzeźwym; 

7. Pilnuje przestrzegania zakazu spożywania alkoholu w miejscu sprzedaży; 

8. Przestrzega zasad reklamy i promocji napojów alkoholowych; 

9. Informuje klientów o szkodliwości spożywania alkoholu (właściwe oznaczenia w miejscu sprzedaży 
alkoholu). 

Rozdział 8. Postanowienia końcowe i finansowanie 

Id: 082CA74D-AFE2-4D3F-8D8A-FD2BFA42686A. Podpisany Strona 3



§ 15. 1. Bezpośrednim realizatorem postanowień niniejszego Programu jest GKRPA. 

2. Źródłem finansowania zadań GKRPA są środki pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych (Dział 851, rozdziały 85153 i 85154) oraz inne. 

3. Za udział w pracach Komisji jej członkom przysługuje wynagrodzenie określone Zarządzeniem Wójta 
Gminy Izabelin. 

4. Członkowie Komisji mogą być delegowani do czynności w terenie, udziału w sprawach sądowych oraz 
udziału w szkoleniach. 

5. Przewodniczący GKRPA sprawuje nadzór nad realizacją budżetu GKRPA i składa sprawozdania z jego 
wykonania Wójtowi Gminy oraz Radzie Gminy. 

6. Program obowiązuje w latach 2026–2029. 

Id: 082CA74D-AFE2-4D3F-8D8A-FD2BFA42686A. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

W myśl art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.) oraz zgodnie z art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 ze zm.) rada gminy uchwala gminny 
program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

Niniejszy Program uchwalany jest na lata 2026-2029. Ma za zadanie regulować zagadnienia związane 
z rozwiązywaniem problemów społecznych na terenie gminy. Jego zapisy umożliwiają podjęcie 
kompleksowych działań w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 
i innym uzależnieniom oraz ich skutkom m. in. poprzez: zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem, motywowanie osób uzależnionych 
od alkoholu i narkotyków do podjęcia leczenia lub utrzymania abstynencji, kierowanie wniosków do sądów 
o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego oraz realizację 
rekomendowanych programów profilaktycznych w szkołach. 

Środki na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Izabelin. 

Id: 082CA74D-AFE2-4D3F-8D8A-FD2BFA42686A. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXVI/….../26 
Data dokumentu 2026-01-27 
Organ wydający Rada Gminy Izabelin 
Przedmiot regulacji w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026–
2029 

Identyfikator dokumentu 082CA74D-AFE2-4D3F-8D8A-FD2BFA42686A 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1102586185 
Numer seryjny 0A5A3689BC03A244D51F6056BB253D6ADE9BE89E 
Osoba podpisująca Barbara Zofia Bacewicz-Borys 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 20.01.2026 14:14:18 
Zakres podpisu Podpis bez daty i numeru 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-220895092 
Numer seryjny 4EA59B1EF7939164C2475D59E38EB7CC2D9F052C 
Osoba podpisująca Marcin Tomasz Klimek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 20.01.2026 16:06:41 
Zakres podpisu Podpis bez daty i numeru 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: 082CA74D-AFE2-4D3F-8D8A-FD2BFA42686A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVI/….../26 RADY GMINY IZABELIN z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA LATA 2026–2029
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7
	ust. 6 w zał.1 § 7
	ust. 7 w zał.1 § 7
	ust. 8 w zał.1 § 7
	ust. 9 w zał.1 § 7
	ust. 10 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	ust. 4 w zał.1 § 10
	ust. 5 w zał.1 § 10
	ust. 6 w zał.1 § 10
	ust. 7 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 14
	ust. 2 w zał.1 § 14
	ust. 3 w zał.1 § 14
	ust. 4 w zał.1 § 14
	ust. 5 w zał.1 § 14
	ust. 6 w zał.1 § 14
	ust. 7 w zał.1 § 14
	ust. 8 w zał.1 § 14
	ust. 9 w zał.1 § 14

	§ 15 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 15
	ust. 3 w zał.1 § 15
	ust. 4 w zał.1 § 15
	ust. 5 w zał.1 § 15
	ust. 6 w zał.1 § 15




